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ضعف دانشگاه‌های دولتی در اجرای قانون پذیرش بدون آزمون 

‌در این روزها برای داوطلبان ورود به این دانشگاه‌ها دردسر ایجاد کرده است

روز آزمون اجرای قانون

خدمات خوابگاهی در بازه مشخص به نودانشجویان ارائه می‌شود

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان در شصت‌وششمین گردهمایی مجازی معاونان 

دانشجویی دانشگاه‌ها اظهار داشت: »معاونان دانشجویی باید برای اسکان حداقلی دانشجویان، نکات 

بهداشتی و برگزاری دروس عملی برای ترم جدید تحصیلی برنامه‌ریزی کنند.«  صدیقی برنامه‌ریزی 

بلندمدت برای شرایط تحصیل ویژه ایام کرونا را ضروری دانست و گفت: »نحوه اسکان خوابگاهی و 

تغذیه مهم‌ترین دغدغه‌های معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها در ایام کروناست.«  وی همچنین گفت: 

»در شرایط کنونی ارائه خدمات تغذیه در حد نیاز قابل انجام است؛ در موارد ضرورت، تغذیه به صورت 

بسته‌بندی ارائه می‌شود و استفاده از رستوران‌های مکمل توصیه می‌شود.«  رئیس سازمان امور 

دانشجویان تصریح کرد: »در مجموع کل ظرفیت خوابگاهی امکان استفاده از ۵۰درصد ظرفیت 

وجود دارد ولی در دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها بسته به تعداد و بزرگی اتاق‌ها و امکانات مشترک، امکان 

ارائه خوابگاه متفاوت است.« 

صدیقی به معاونان دانشجویی توصیه کرد با بهره‌برداری مناسب از اعتبارات دانشگاه‌ها از فرصت 

به‌وجود آمده برای توسعه، بهسازی و تجهیز رستوران‌ها استفاده کنند. 

حضور کارکنان و اساتید در دانشگاه‌ها ضروری است

منصور غلامی، وزیر علوم با تاکید بر اینکه دانشگاه‌ها به هیچ عنوان تعطیل نیستند، گفت: »در 

این خصوص می‌توان به حضور مستمر کارکنان و اعضای هیات‌علمی در دانشگاه اشاره کرد که 

شامل مقررات دستگاه‌های دولتی هستند و حضورشان در دانشگاه ضروری است و باید از این 

ظرفیت‌ها استفاده شود.«  وی همچنین با تاکید بر لزوم آشنایی دانشجویان جدیدالورود با محیط 

دانشگاهی افزود: »برای دانشجویان جدیدالورود هم باید برنامه‌ریزی داشته باشید تا برای مدت 

محدودی آنها را برای حضور در دانشگاه‌ها دعوت کنیم. البته با حفظ سلامت دانشجویی؛ این مهم 

باید در هر زمانی که امکانش میسر بود، برای آشنایی دانشجویان جدید با محیط آموزشی‌شان 

انجام گیرد.«  وزیر علوم در ادامه خاطرنشان کرد: »قطعا نباید در این شرایط از امکان ارائه برنامه 

به صورت مجازی غفلت کنیم. حتی اگر برنامه آغاز سال تحصیلی که برای دانشجویان قدیمی از 

۱۵ شهریور و برای جدیدالورودی‌ها بسته به زمان برگزاری کنکور از اواخر مهرماه انجام می‌شود، 

حتما باید حضور موقت دانشجویان جدید در محیط دانشگاه صورت گیرد. البته می‌توان اطلاعات 

لازم برای شناخت هر چه بیشتر محیط دانشگاه محل تحصیل از طریق مجازی هم صورت گیرد.«

آمار متقاضیان مبتلا به کرونا در کنکور دکتری

ابراهیم خدایی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: »پیش از لغو آزمون دکتری تخصصی 

)Ph.D( در روز ۲۶ تیرماه، حدود ۱۸۰ نفر با تکمیل فرم‌های خوداظهاری اعلام کرده 

بودند که مبتلا به کروناویروس شده‌اند. پس از تعویق دو هفته‌ای آزمون، مجدد از 

افراد خواسته شد که فرم خوداظهاری ابتلا به کرونا را تکمیل کنند که آمار این افراد 

نسبت به قبل کاهش محسوسی داشت و اکنون ۵۴ نفر ابتلای قطعی به کرونا را 

اعلام کرده‌اند که از این تعداد یک نفر در بیمارستان بستری و سایرین در قرنطینه 

خانگی به سر می‌برند.«  رئیس سازمان سنجش گفت: »این افراد با وجود ابتلا به کرونا 

متقاضی حضور در آزمون دکتری تخصصی سال ۹۹ هستند که به‌منظور مساعدت 

با این داوطلبان، آزمون این افراد جدا از سایر داوطلبان در محیطی امن برگزار 

می‌شود.«  وی خاطرنشان کرد: »با معاونت درمان وزارت بهداشت و معاونت‌های درمان 

دانشگاه‌های علوم پزشکی در استان‌ها هماهنگی به‌عمل آمده است که محیط‌های 

امن برای برگزاری آزمون دکتری جهت داوطلبان مبتلا به کرونا برگزار شود.« 

توانمندسازی دانشجویان در عرصه تولید وظیفه دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای است

رئیس دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای گفت: »کل رشته‌های این دانشگاه ۱۵۳ رشته است و در مقاطع مختلف 

تحصیلی پذیرش داریم. ۴۱ سرفصل را بازنگری کردیم و بنا داریم تمامی برنامه‌های درسی این دانشگاه 

بازنویسی شود و تحولی در اعضای هیات‌علمی داشته باشد و این دانشگاه می‌تواند اشتغال را دگرگون 

کند‌.«  وی خاطرنشان کرد: »حدود دو هزار و ۳۰۰ کارگاه و آزمایشگاه در سراسر کشور برای دروس عملی 

درنظر گرفته شده است و به دنبال این هستیم که مهارت‌‌های حرفه‌ای و شایستگی‌های شغلی را در 

دانشجویان ایجاد کنیم تا پنجه‌های کارآمد تربیت شوند و در چرخه تولید در سال جهش تولید اقدامات 

موثری صورت‌پذیرد.«  رئیس دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای بیان کرد: »این دانشگاه وظیفه دارد برای توسعه اقتصاد 

و تولید داخلی نیروهای مجرب و کارآمد تربیت کند. بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز دانشکده‌ها و 

آموزشکده‌ها در نظر گرفته شده است که امیدواریم تحول خوبی برای آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای در کشور 

رقم بزند.«  رئیس دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای گفت: »مجوز حدود ۳۵۰ کدرشته‌محل جدید را از وزارت علوم 

اخیرا گرفته‌ایم و تلاش داریم که در عرصه تولید و اشتغال موثر باشیم. دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای، دانشگاهی 

ماموریت‌گراست و باید سازوکارهایی در نظر بگیریم که دانشجویان به راحتی وارد بازار کار شوند.« 

آغاز خوداظهاری داوطلبان کرونایی کارشناسی‌ارشد از ۹ مرداد

فاطمه زرین‌آمیزی، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: »به‌منظور ارائه خدمات به آن دسته از 

داوطلبان آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ که دچار بیماری کرونا شده‌اند)اعم از بیمارانی که در بیمارستان بستری یا در 

منزل در قرنطینه هستند( سازمان سنجش آموزش کشور با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدابیر ویژه‌ای اتخاذ 

کرده است. بر این اساس داوطلبانی که علایم بیماری آنها از ۲ مردادماه به صورت قطعی تایید شده است، از پنجشنبه ۹مردادماه با 

مراجعه به درگاه اینترنتی این سازمان و در بخش آزمون کارشناسی‌ارشد، فرم خود اظهاری را تکمیل کرده و گواهی مبنی‌بر داشتن 

بیماری کرونا)تاییدیه بیمارستان یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی‌بر مثبت بودن به ویروس کرونا( را در بخش موردنظر بارگذاری کنند.« 

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: »داوطلبانی که این فرم را تکمیل کنند، براساس دستورالعمل‌های 

وزارت بهداشت از سایر داوطلبان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده در شهرهای محل آزمون به 

همراه سایر داوطلبان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.«  وی درباره خوداظهاری سایر داوطلبان کنکور به این نکته اشاره 

کرد که همه داوطلبان کنکور کارشناسی‌ارشد لازم است از سه‌شنبه ۱۴ مردادماه به سامانه خودارزیابی بیماری کرونا به آدرس

 https://salamat.gov.ir مراجعه کرده و نسبت به تکمیل فرم خود اظهاری اقدام و پرینت گواهی سلامت صادره شده را در روز 

برگزاری آزمون به حوزه امتحانی تحویل دهند. 

تولید واکسن ویروس کرونا از دستور کار جهاد دانشگاهی 

خارج شد

محمدرضا پورعابدی، معاون پژوهش جهاد دانشگاهی کشور 

در گفت‌وگو با فارس درباره تحقیقات برای تولید واکسن کرونا 

در این مجموعه، اظهارداشت: »متاسفانه نتوانستیم در این 

موضوع ورود کنیم و اعتباری برای این منظور محقق نشد.«  

وی گفت: »پیش از این هم در مجموعه جهاد دانشگاهی 

بحث تولید واکسن را پیگیری کرده بودیم و برای مثال در تولید 

واکسن ضدسرطان مطالعاتی را داشتیم و از این رو امکانات و 

شرایط پایه‌ای در مجموعه جهاد دانشگاهی برای تولید واکسن 

وجود داشت.«  به گفته پورعابدی، هم به دلیل اینکه نتوانستیم 

منابع مالی لازم را جمع‌آوری کنیم و هم به دلیل انجام تحقیقات 

موازی متعدد در این زمینه در کشور، کار را پیگیری نکردیم.

  نیمکت خبر

قطعا داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها از طریق سنوات تحصیلی 

ـــد  ـــگاه بای ـــای دانش ـــه صندلی‌ه ـــیدن ب ـــای رس ـــر روش‌ه ـــد دیگ ـــز مانن نی

ـــان  ـــا برایش ـــه آنه ـــه ب ـــدم توج ـــاید ع ـــه ش ـــرار داده ک ـــر ق ـــی را مدنظ نکات

ـــت.   ـــده اس ـــاره ش ـــوارد اش ـــن م ـــه ای ـــل ب ـــود. در ذی ـــاز ش دردس

ــر یک از  ــده در هـ ــه شـ ــته دانشجویان پذیرفتـ ــر رشـ ــال و تغییـ انتقـ

ـــی  ـــوزش عال ـــات آم ـــگاه‌ها و موسس ـــایر دانش ـــه س ـــی ب ـــات آموزش موسس

ـــرد.  ـــی و انتقال دانشجویان انجام می‌پذی براساس آیین‌نامه میهمان

ـــرای  ـــی ب ـــی و درس ـــی، مکان ـــای زمان ـــت برنامه‌ه ـــه رعای ـــزم ب ـــجو مل دانش

ـــوزی و  ـــی، کارآم ـــات صحرای ـــگاه، کارگاه، عملی ـــکیل کلاس، آزمایش تش

ـــد  ـــده، خواه ـــن ش ـــات تدوی ـــگاه و موسس ـــه در دانش ـــور ک ـــل ام ـــن قبی ای

ـــود.  ب

ـــوم جز در مواردتشخیص معاون  ـــاه دانشجویان وزارت عل صندوق رف

دانشجویی مراکز آموزش عالی و تا سقف اعتبار هر مرکز، در قبال 

اعطای انواع تسهیلات به دنشجویان تعهدی ندارد.  دانشگاه‌ها و 

ـــگاه  موسسات آموزش عالی تعهدی از لحاظ تامین مسکن و خواب

ـــد.  ـــه دانشجویان ندارن و پرداخت کمک‌هزینه تحصیلی ب

ـــمول  ـــوده و مش ـــت ب ـــه تمام‌وق ـــی روزان ـــته‌های تحصیل ـــل در رش تحصی

ـــود.  ـــد ب ـــگان خواه ـــوزش رای آم

ـــت دوم  ـــای نوب ـــری دوره‌ه ـــی مج ـــوزش عال ـــات آم ـــگاه‌ها و موسس دانش

ـــجو  ـــرش دانش ـــه پذی ـــدام ب ـــری اق ـــرش سراس ـــه از پذی ـــن مرحل ـــه در ای ک

ــاب و  ــروس ایاب‌وذهـ ــی، سـ ــگاه، وام تحصیلـ ــه خوابـ ــد از ارائـ می‌کننـ

تسهیلات رفاهی به دانشجویان دوره شبانه به‌طور جد معذور 

ـــتند.  هس

انتقال و تغییر رشته دانشجویان دوره نوبت دوم به دوره روزانه 

ممنوع است. 

از دانشجویان دوره‌های نوبت دوم دانشگاه‌ها و موسات آموزش 

ـــد.  ـــد ش ـــت خواه ـــهریه دریاف ـــوط ش ـــررات مرب ـــاس مق ـــی براس عال

ـــل  ـــا دو مح ـــته ی ـــان در دو رش ـــه همزم ـــت ک ـــاز نیس ـــجویی مج هیچ‌دانش

ـــن  ـــه در ای ـــد، چراک ـــل کن ـــی تحصی ـــی و غیردولت ـــات دولت ـــم از موسس اع

صورت تخلف شمرده شده و طبق آیین‌نامه انضباطی دانشجویان 

ـــا او رفتار خواهد شد.  ب

دانشجویان دوره‌های نوبت دوم، نیمه‌حضوری، مجازی، 

ـــن  ـــی و همچنی ـــات عال ـــگاه‌ها و موسس ـــردان دانش ـــای خودگ پردیس‌ه

دانشگاه پیام‌نور و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی 

ــدون  ــد بـ ــد، می‌تواننـ ــتفاده نمی‌کنـ ــی اسـ ــت تحصیلـ ــه از معافیـ کـ

انصراف از تحصیل در این مرحله از پذیرش سراسری ثبت‌نام کنند. 

ـــی  ـــته قبول ـــام در رش ـــل از ثبت‌ن ـــت و قب ـــورت موفقی ـــت درص ـــی اس بدیه

جدید، لازم است از رشته قبولی قبلی خود انصراف قطعی دهند. 

نکاتی که داوطلبان نباید فراموش کنند

براساس دفترچه امسال شرایط پذیرش دانشجو دارای پنج مولفه است. 

دارا بودن دیپلم نظام آموزشی جدید 3-3-6 و اخذ آن حداکثر تا 31 

شهریور امسال

داشتن دیپلم کامل متوسط برای داوطلیان نظام قدیم آموزش متوسط 

الزامی است. 

مدرک پیش‌دانشگاهی برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی 

واحدی یا اخذ آن حداکثر تا پایان شهریور امسال

مدرک کاردانی )فوق دیپلم( دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی یا 

شاغل به تحصیل در دوره کاردانی که حداکثر تا 31 شهریور امسال 

فارغ‌التحصیل می‌شوند.

برای داوطلبان دارای دیپلم فنی‌وحرفه‌ای یا کاردانش نظام قدیم 

هنرستان که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند نیز مدرک کاردانی 

یا شاغل به تحصیل در دوره کاردانی که حداکثر تا 31 شهریور امسال 

فارغ‌التحصیل می‌شوند، معتبر خواهد بود. 

البته این بخش تبصره‌ای هم دارد که طبق آن درصورتی‌که داوطلبی 

یکی از شرایط فوق را نداشته حتی درصورت ثبت‌نام و انتخاب رشته 

و قرار گرفتن در ردیف قبول‌شدگان نهایی نیز قبولی او کان‌لم‌یکن 

تلقی خواهد شد. 

شرایط پذیرش دانشجو چیست؟

درکنار همه این مسائل در این دفترچه نیز مانند سال‌گذشته مشخص نیست اگر 

تعداد پذیرفته‌شدگان در یک رشته و دانشگاه خاص زیاد باشد و همگی نیز شرایط 

معدلی یکسانی را داشته باشند، قرار است با چه فرمولی از میان پذیرفته‌شدگان، 

گزینش انجام ‌شود؟ مساله‌ای که می‌طلبید به‌صورت شفاف در دفترچه راهنمای 

ثبت‌نام و انتخاب رشته دانشجویان براساس سوابق تحصیلی به آن پرداخته شود.

   پیام‌نور و غیرانتفاعی‌ها 

اولویت اصلی پذیرش دانشجویان در استان تهران

از سوی دیگر نمی‌توان این مساله را نیز نادیده گرفت که در دانشگاه‌های 

تهران که شاید به‌نوعی جزء مهم‌ترین دانشگاه‌های کشور به‌شمار بیایند، تنها 

ظرفیت پذیرش دانشجو با درنظر گرفتن پذیرش روزانه و شبانه 145 نفر است 

که آنها هم تنها می‌توانند در رشته‌های زبان‌وادبیات اردو، علوم‌ومهندسی 

باغبانی و کاردانی فنی عمران تحصیل کنند و مابقی داوطلبانی که خواهان 

تحصیل در استان تهران هستند باید در واحدهای مختلف پیام‌نور و 

غیرانتفاعی به‌تحصیل بپردازند؛ مساله‌ای که با توجه به پایتخت بودن تهران 

چندان قابل‌قبول نیست. از سوی دیگر برخی استان‌ها مانند زنجان تنها 

در رشته‌های علوم تجربی آن هم با ظرفیت بسیار محدود اقدام به پذیرش 

دانشجو می‌کنند. 

ابهام در نحوه پذیرش دانشجو

علی‌رغم اینکه دوسالی می‌شود پذیرش دانشجو بدون آزمون در 

تعداد قابل‌توجهی از دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی کشور دنبال 

می‌شود، به‌نظر می‌رسد این شیوه هم نتوانسته مشکل خالی ماندن 

صندلی‌های مراکز آموزش عالی را در بسیاری از رشته‌ها برطرف کند؛ 

البته نباید این مهم را فراموش کرد که این شیوه از سال 92 درکنار 

پذیرش از طریق شرکت در کنکور اجرایی می‌شد، اما مهر سال 98 

بود که برای اولین‌بار پذیرش براساس سوابق تحصیلی به داوطلبان 

این امکان را داد که بتوانند به این نوع پذیرش به‌شکل ویژه‌تری نگاه 

کنند. با این حال براساس آمار منتشرشده در سال 97، ظرفیت 582 

هزار نفری برای ورود داوطلبان به دانشگاه‌ها آن هم براساس سوابق 

تحصیلی درنظر گرفته شده بود، اما درنهایت حدود 300 هزار صندلی 

خالی در دانشگاه‌ها باقی ماند تا نشان دهد این روش پذیرش حداقل 

در اولین سال اجرایی چندان به‌مذاق داوطلبان خوش نیامده است. 

نکته جالب اینجاست که در آن سال تنها 286 هزار و 217 داوطلب در 

این شیوه ثبت‌نام کردند و درنهایت نیز 247 هزار و 416 نفر پذیرفته 

شدند. این وضعیت در سال 98 هم چندان تغییری نکرد، چراکه در 

مهرماه آن سال ظرفیت اعلامی دانشگاه‌ها برای پذیرش در این شیوه 

در وهله اول 568 هزار و 727 نفر بوده که بعد از انجام اصلاحیه‌هایی 

به 596 هزار و 88 نفر رسید، اما بعد از اعالم نتایج باز هم 348 هزار 

و 672 صندلی خالی ماند؛ موضوعی که حاکی از بی‌میلی داوطلبان 

به این شیوه پذیرش دارد. بااین‌حال نمی‌توان این مهم را هم نادیده 

گرفت که داوطلبان در این شیوه نمی‌توانند در همه رشته‌ها شرکت 

کنند و همچنان تنها راه تحصیل در رشته‌های پرطرفدار علوم تجربی، 

ریاضی و علوم انسانی شرکت در ماراتن بزرگ کنکور است؛ موضوعی 

که طبیعتا باعث ریزش داوطلبان شرکت‌کننده در پذیرش ازطریق 

سوابق تحصیلی می‌شود. هرچند در ابتدا قرار بود پذیرش از این 

طریق بتواند بخش عمده‌ای از ظرفیت دانشگاه‌ها را پر کند، اما در 

عمل این اتفاق نیفتاد و همچنان صف طویل داوطلبان برای ورود به 

مراکز آموزش عالی از طریق شرکت در کنکور برقرار است. از سوی 

دیگر عدم پذیرش دانشجو از این طریق دربسیاری از دانشگاه‌های 

تهران و مراکز آموزش عالی مهم استانی هم علت دیگری است که 

داوطلبان ترجیح می‌دهند شانس خود را برای ورود به دانشگاه از طریق 

کنکور امتحان کنند، چراکه در این روش عمدتا واحدهای پیام‌نور و 

دانشگاه‌های غیرانتفاعی هستند که بیشترین ظرفیت را برای جذب 

دانشجو در اختیار دارند و طبیعتا اولویت اصلی همه داوطلبان تحصیل 

در دانشگاه‌های مطرح کشور است. 

بی‌میلی داوطلبان برای ورود به دانشگاه‌ها ازطریق پذیرش براساس سوابق تحصیلی

یکی از نکات قابل‌توجه درباره پذیرش از طریق سوابق تحصیلی مطرح است، 

روش گزینش دانشجو است که به‌روش متمرکز انجام می‌شود و فقط معدل 

کتبی داوطلبان واجد شرایط ملاک قرار می‌گیرد، بااین‌حال از آنجا که پذیرش 

داوطلبان صرفا براساس سوابق تحصیلی انجام می‌شود، چنانچه نوع دیپلم 

داوطلب با گروه تحصیلی که متقاضی آن می‌شود، متفاوت باشد درصد اعمال 

معدل کتبی متفاوت خواهد بود. البته نباید این مساله را نادیده گرفت که ظرفیت 

هر کدرشته محل پس از کسر ظرفیت‌های اختصاص‌یافته به سهمیه‌های 

مختلف درنظر گرفته می‌شود. 

گزینش دانشجویان به‌روش متمرکز

 ریاضی فیزیکگروه تحصیلی
)کد 10(

 علوم تجربی
)کد 11(

  ادبیات و علوم
انسانی )کد 12(

 علوم و معارف اسلامی
)کد 18(

 سایر عناوین دیپلم
 )کدهای 13، 15، 26، 17،

20، 21 و 22(

 علوم ریاضی
10010057/157/151/4و فنی

10010057/157/151/4علوم تجربی

57/157/110010051/4علوم انسانی

100100100100100هنر

100100100100100زبان

لازم به‌ذکر است که ضریب تاثیر معدل داوطلبان دارای دیپلم ریاضی فیزیک 

یا علوم تجربی برای پذیرش در مقاطع کاردانی و کارشناسی رشته‌های 

حسابداری، اقتصاد، روانشناسی، علوم ورزشی، مدیریت امور بانکی، مدیریت 

صنعتی، مدیریت مالی، مدیریت بازرگانی، مدیریت بیمه، مدیریت دولتی، 

مدیریت امور گمرکی، مدیریت فرهنگی و هنری، مدیریت کسب‌وکارهای 

کوچک، مدیریت و بازرگانی دریایی، جهانگردی و هتلداری، علم اطلاعات 

و دانش‌شناسی، گردشگری، کاردانی اموربانکی، کاردانی بیمه، کاردانی 

اموردولتی و کاردانی امورمالی و مالیاتی گروه علوم انسانی نیز 100 است. 

از سوی دیگر ظرفیت هر رشته‌محل از نوع رشته‌های کشوری، بعد از کسر 

سهمیه ایثارگران )25 و 5درصد(، به نسبت شرکت‌کنندگان هریک از سهمیه‌ها 

)مناطق یک، دو، سه، و خانواده شهدا( به کل شرکت‌کنندگان در هر گروه 

آزمایشی، تقسیم می‌شود. ظرفیت خالی‌مانده هریک از این سهمیه‌ها طبق 

قوانین و مقررات مربوط به سایر داوطلبان اختصاص می‌دهد.  درباره تقسیم 

ظرفیت رشته‌های بومی نیز در این دفترچه آمده است: هر کدرشته محل دارای 

ظرفیتی است. توزیع ظرفیت متاثر از سهمیه‌ها و گزینش بومی است. )غیر 

از رشته‌هایی که به‌صورت خاص از داوطلبان برخی استان‌ها یا شهرستان‌ها 

پذیرش می‌شود( یعنی برای هر کدرشته محل ظرفیتی برای سهمیه‌های 

مختلف درنظر گرفته می‌شود و داوطلبان واجد شرایط در آن پذیرفته می‌شوند.  

البته نحوه گزینش رشته‌های تحصیلی دوره‌های مختلف نیز به این صورت 

است که برای دوره روزانه، نوع گزینش در رشته‌های روزانه ثبات نیست و در 

جدول رشته‌های تحصیلی هریک از گروه‌های آزمایشی، نوع گزینش هر 

رشته در مقابل آن ذکر شده، اما درباره نوبت دوم به‌صورت بومی استانی، 

غیردولتی و پیام‌نور بومی ناحیه‌ای، مجازی غیرانتفاعی، پردیس خودگردان 

و ظرفیت مازاد مشترک به‌صورت کشوری )بدون بومی‌گزینی( خواهد بود. 

ضریب تاثیر اعمال سوابق تحصیلی )معدل کتبی دیپلم(  با توجه به نوع دیپلم و گروه تحصیلی

ــا  ــن روزه ــه ای ــی ک ــار داوطلبان درکن

استرس برگزار شدن یا تعویق زمان 

کنکور درمقاطع مختلف تحصیلی 

را دارند، هستند داوطلبانی که 

ــای  ــی کلاس‌ه ــان راه ــوابق تحصیلی‌ش ــر س ــه ب ــا تکی ــد ب ــم گرفته‌ان تصمی

دانشگاهی شوند و از حضور سر جلسه آزمون‌های سرنوشت‌ساز رهایی 

پیدا کنند. 

البته این مسیر هم چندان ساده نیست و داوطلب باید برای رسیدن 

به صندلی دانشگاه‌های برتر و تحصیل در رشته مورد علاقه‌اش، معدل 

دیپلم قابل‌قبولی داشته باشد. اول مردادماه سازمان سنجش شروع به 

اطلاع‌رسانی درباره ثبت‌نام و اتنتخاب رشته برای پذیرش دانشجو صرفا 

براساس سوابق تحصیلی کرد و داوطلبان هم از 5 مردادماه می‌توانستند 

ــرای  ــه ب ــد، البت ــام کنن ــه ثبت‌ن ــدام ب ــازمان اق ــن س ــایت ای ــه س ــه ب ــا مراجع ب

داوطلبان جامانده نیز تا اول شهریورماه فرصت درنظر گرفته شده است. 

بااین‌حال این دسته از متقاضیان ورود به دانشگاه برای اطاع از قبولی 

باید تا هفته دوم شهریورماه صبر کنند و همچنین داوطلبانی که جزء 

پذیرفته‌شدگان تلقی می‌شوند، می‌توانند در هفته سوم شهریورماه 

ــد. ــام کنن ــه ثبت‌ن ــدام ب ــال اق امس

زهرا رمضانی
روزنامه‌نگار

مقداد جهرمی، مدیر مرکز رشد واحد تهران‎شمال در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درباره 

فعالیت‌‌های کرونایی در مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی تهران‌شمال اظهار کرد: 

»این مرکز رشد دارای حدود 23 هسته و واحد فناور است و با توجه به شیوع بیماری 

کووید- 19 به‌طور خاص یک‌سری فعالیت‌‌های کرونایی درجهت رفع نیاز‌های 

جامعه و کشور در این واحد صورت گرفته است.«  وی افزود: »دو واحد فناور در 

این مرکز اقدام به تولید محلول‌های ضدعفونی‌کننده به‎صورت محدود درراستای 

مسئولیت اجتماعی کردند و یکی دیگر از واحد‌های فناور این مرکز به نام ویراژن 

کیت‌‌های استخراج DNA و RNA را که در تشخیص کرونا به‎کار می‌رود، تولید و 

توانسته‌اند به بازار عرضه کنند و همچنین موفق به اخذ تاییدیه کیفی نیز از انستیتو 

پاستور شده‌‎اند.« جهرمی ادامه داد: »این یکی از شرکت‌‌های برجسته‌ای بود که 

کیت‌‌ها را ساخته و به تولید انبوه رسانده، به‎طوری‎که تقریبا در مراکز تحت نظارت 

دانشگاه‌‌های علوم پزشکی تمام نقاط کشور مورداستفاده قرار گرفته است.« مدیر 

مرکز رشد واحد تهران‎شمال بیان کرد: »تاکنون تقریبا بیش از 100 هزار تشخیص 

با کیت‌‌های تولیدشده توسط این واحد فناور در کشور انجام شده است. البته 

کشور‌های خارجی درخواست کیت را داشته‌اند و چون تقاضا در خود کشور بیشتر 

است، اولویت را با آن قرار داده‌اند.« وی افزود: »شرکت دیگری از واحد فناوری رشد 

در این مرکز وجود دارد که تونل ضدعفونی و دستگاه تسویه هوا را تولید کردند و 

بیشتر در بحث فروش ضدعفونی‌کننده‌‌های پدالی و محلول‌‌ها فعال بودند.«

  ظرفیت تولید 80 هزار ماسک پرستاری
جهرمی عنوان کرد: »هم‎اکنون خط تولید تمام‎اتوماتیک تولید ماسک در این مرکز 

درحال راه‎اندازی است که ظرفیت تولید 80 هزار 

ماسک پرستاری در روز را دارد. همچنین تولید 

ماسک 95N و ماسک‌‌های قالب پلاستیکی نیز 

درحال تولید است.«

وی درباره مباحث مالی و درآمدزایی این 

سلامی  ا آزاد  نشگاه  ا د ی  برا محصولات 

با  تهران‎شمال اظهار کرد: »طبق قرارداد 

واحد‌های فناور با دانشگاه، درصدی از فروش آن 

محصولات به دانشگاه اختصاص می‌یابد که به‎عنوان درآمد غیرشهریه‌ای محسوب 

می‌شود.«

دکتر جهرمی درمورد نیروی انسانی فعال در ساخت کیت گفت: »در واحد فناور 

تولید کیت استخراج مربوط به تشخیص کرونا حدود پنج نفر مشغول فعالیت 

هستند که مدیرعامل آن مجموعه دانشجوی دکتری خود واحد تهران‎شمال و مدیر 

تحقیق و توسعه هم عضو هیات‎علمی دانشگاه آزاد اسلامی و مابقی کارشناسان 

فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزادی هستند.«

وی عنوان کرد: »چهار نفر هم درحال راه‎اندازی خط تولید ماسک هستند که 

یکی از آنها عضو هیات‎علمی دانشگاه آزاد و برای دستگاه‌‌های ضدعفونی‌کننده و 

محلول‌های ضدعفونی‌کننده حداقل دو نفر مشغول کار هستند.«

  تولید فرمولاسیون علمی معتبر 
در زمینه محلول ضدعفونی‌کننده آنتی‎ویرال 

جهرمی بیان کرد: »یکی دیگر از اساتید عضو هیات‎علمی این واحد دانشگاهی 

توانسته توسط تیمی از نخبگان، فرمولاسیون موردتاییدی در زمینه محلول 

ضدعفونی‌کننده آنتی‌ویرال تهیه کنند و قرار براین شد که در 

این مرکز رشد تولید شود ولی هنوز پیگیر 

تولید هستیم، فقط به‎خاطر محدودیت 

مواد اولیه آن )اتانول( که در بازار موجود 

نبود با محدودیت‌‌هایی روبه‌رو هستیم وگرنه 

فرومولاسیون آنتی‎ویرال تهیه شده است.«

وی گفت: »در همین راستا به‎طور مشترک 

با واحد فیروزکوه خط تولید اتانول را روزانه به 

اندازه 400 لیتر راه‎اندازی کنیم که آن اتانول 

راه‌اندازی‎شده هم به اندازه مصرف و موردنیاز 

خود دانشگاه آزاد فیروزکوه و تهران‎شمال باشد 

و هم در تولید محلول ضدعفونی‌کننده آنتی‎ویرال 

و... به‌کار برود.«

  تولید فیلتر‌ هارمونیک در حوزه برق قدرت
جهرمی درخصوص اقدامات فناورانه در دانشگاه آزاد واحد تهران‎شمال 

اظهار کرد: »تولید فرمولاسیون آنتی‎ویرال ضدعفونی‌کننده و ضدویروس آخرین 

دستاورد‌های مراکز رشد این واحد است. ضمن اینکه تولید دستگاه اینورتو یا 

همان دستگاه جوش، دستگاه رسوب‌شکن آب و تکنولوژی تصفیه آب و فاضلاب 

با پلاسما، دوربین‌‌های مداربسته سازمانی با طراحی سخت‎افزار و نرم‎افزار بومی، 

بحث فیلتر‌های هارمونیک در حوزه برق قدرت، تولید موادبهداشتی و تولید ماسک 

از دیگر اقدامات فناورانه این واحد دانشگاهی است.«

وی درخصوص بازار کار این محصولات هم گفت: »مراکز رشد حمایت‌هایی را نسبت 

به صاحبان طرح و ایده دارند تا آنها بتوانند آن ایده را تامرز نمونه اولیه برسانند و در 

این زمینه واحد‌های دانشگاهی به‌خصوص واحد تهران‎شمال این حمایت‌ها را انجام 

می‌دهند، بعد از زمانی که پروپزال‌هایشان تهیه شد و به مرحله تولید و اجرا رسید 

وارد تولید کارگاهی می‌شود. نکته‌ای که مهم است واحد دانشگاهی باید هوشمند 

بوده و سریع و ضرب‌العجل نسب به سرمایه‎گذاری و برداشت آن هزینه‌‌ها اقدام 

کند بعد از اینکه این فرمولاسیون و تاییدیه آمد و اگر دانشگاه آزاد اسلامی در زمان 

مناسب نوع قرادادش را با این شرکت‌ها نتواندعوض کند یا اگر حمایت مالی سریع 

و به‎موقع نکند، در آن زمان اسپانسر‌های خارجی و سرمایه‎گذار‌های خارجی که 

بیرون از دانشگاه آزاد هستند سراغ آنها می‌روند. درحقیقت اولویت اولیه بازار با خود 

دانشگاه آزاد است ولی اگر ببیند دانشگاه آزاد زمان را از دست داده یا بی‌میلی نشان 

دهد، قطعا به‎سمت سرمایه‎گذار‌های خارجی می‌روند و سرمایه‎گذار خارجی در آن 

زمان از هزینه‌‌هایی که تاکنون دانشگاه کرده، استفاده و از آن بهره‎برداری می‌کند.«

  دانشگاه آزاد درحال گذار به دانشگاه کارآفرین است
مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‎شمال ادامه داد: »دانشگاه آزاد 

درحال دوران گذار است و در حال تحول از دانشگاه آموزش‎محور به دانشگاه کارآفرین 

است. تبدیل شدن به دانشگاه کارآفرین مراحل و سیر بلوغی دارد و بلوغ دانشگاه 

با همین هسته‌‌ها و واحد‌های فناور است. اگر بتوان مدیریت دانش و سعی و تلاش 

آنها را ثبت و ضبط کرد، آن‎وقت می‌توان ورود کرد. یعنی از اعضای هیات‎علمی و 

نخبگان و دانشجویانی که حتی می‌توانند در دانشگاه آزاد نباشند، جذب کرد و 

تیم‌‌های تخصصی که همه تخصص‌‌های کسب‎وکار موردنیاز را دارند، تشکیل داد 

و با حمایت و در اختیار قراردادن امکانات و 

فضا و لوازم، آنها را به مرزی رساند که مواد 

اولیه را بیرون بیاورند و بعد آن‎موقع دانشگاه 

سرمایه‎گذاری انجام دهد تا با حمایت‌‌هایی 

که کرده، استفاده مالی موردنظر آن‌ بخش را 

داشته باشد.«

جهرمی عنوان کرد: »مراکز رشد، دفتر ارتباط 

با صنعت و اقتصاد دانش‎بنیان سه دفتر واحد 

تهران‎شمال و سه زنجیره هستند. دفتر ارتباط با صنعت می‌تواند نیاز فناورانه را 

داشته باشد تا مراکز رشد بتواند تیم‌‌های تخصصی موردنیاز فناورانه را در قالب 

آر.اند.دی تشکیل دهد و کار را پیش ببرد و درنهایت شورای اقتصاد دانش‌بنیان 

دانشگاه هم که حلقه آخر است در زمان و مکان مناسب سرمایه‌گذاری و انتقال 

دانش و تکنولوژی را انجام می‌دهد.«

  سرمایه‌گذاری واحد تهران‎شمال در مالکیت معنوی شرکت‌‌های مراکز رشد 
وی درخصوص رویکردش در برنامه‌‌های علمی و تحول در مراکز واحد‌های 

تهران‎شمال گفت: »با توجه به محیط داخل که دانشگاه و خارج که جامعه و 

صنعت است، متوجه شدیم در جامعه دانشگاه آزاد یک‎سری محصولات را به‎شخصه 

سرمایه‏گذاری کند و این سرمایه‎گذاری لزوما مالی نیست. این سرمایه‎گذاری در حد 

در اختیار قراردادن فضا، مکان، مشاوره، تشکیل دوره و شرکت در نمایشگاه‌‌هاست.«

جهرمی تصریح کرد: »به این نتیجه رسیدیم که اگر نگاه به درون داشته باشیم 

و به یک‎سری محصولات به نام دانشگاه سرمایه‎گذاری کنیم و یا حتی روی 

مالکیت معنوی آن یا مالکیت معنوی شرکت‌‌هایی که در مراکز رشد هستند، 

سرمایه‎گذاری کنیم، سریع‌تر به نتیجه می‌رسیم. نگاه به درون و ایجاد مالکیت 

روی محصولات با توجه به اینکه دانشگاه تازه وارد فضای غیرشهریه‌ای 

شده، نگاه واقع‎گرایانه‎ای است. 

ساختار دانشگاه آزاد در کنار سایر دانشگاه‌‌های 

کشور و حتی جلوتر از دانشگاه‌‌های دیگر است. 

نباید غیرمنطقی حرکت‌‌های بزرگ انجام دهیم، 

درصورتی‎که بستر آن را نداریم. دانشگاه آزاد 

به‎لحاظ زیرساختی و به‎لحاظ فضا و مکان و 

ساختار آموزشی عریض و طویل شده و حتی 

ساختار سازمانی؛ ولی بلوغش در حوزه فناوری 

و درآمدزایی از تولید علم متاسفانه به آن اندازه 

نیست. درعین‎حال مهم است بتوانیم این واقعیت 

غ را با سرعت بیشتر ایجاد کنیم تا به‎لحاظ  و بلو

تولید محصول و مالکیت و درآمدزایی از آن و انتقال 

تکنولوژی و فروش محصول در این امر درآمدزایی کنیم. 

این امر نه‌تنها پاسخ جامعه است بلکه رسالت و ماموریت دانشگاه 

آزاد است که باعث می‌شود موضوع مهم تولید ثروت و ایجاد ارزش‎افزوده از 

تولید علم‎‏وفناوری در دانشگاه آزاد محقق شود.« 

غ مدیریت پروژه در قدم‌‌های اول هستیم و بدون  وی گفت: »به‌لحاظ بلو

نگاه پروژه‎محوری دستیابی به موفقیت در حوزه فناوری و درآمدزایی تقریبا 

نشدنی است. با نظر کارشناسی موفقیت حاصل نمی‌شود و حتما باید دفاتر 

ساختار پژوهشی در این حوزه راه‎اندازی شود که این یکی از الزامات برای 

موفقیت است.«

مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی  واحد تهران‎شمال به »فرهیختگان« خبر داد 

ظرفیت پذیرش دانشجو در استان‌های مختلف به تفکیک گروه آزمایشی
زبان خارجیهنرعلوم انسانیعلوم تجربیعلوم ریاضینام استان

25858056150آذربایجان شرقی
5542040آذربایجان غربی

28552010اردبیل
2492082735اصفهان
60البرز
155395205ایلام

160130بوشهر
1002025تهران

352353035چهارمحال‌وبختیاری
9054302016055خراسان جنوبی
20451047595110330خراسان رضوی
1200290260100220خراسان شمالی

50725355045خوزستان
295زنجان
105578525450سمنان

13601915610125390سیستان‌وبلوچستان
70535545فارس
90قزوین

10030قم
34048535کردستان
1485106064060190کرمان

33031090کرمانشاه
405240کهگیلویه‌وبویراحمد

40010404585گلستان
204301060گیلان
470485175130لرستان

6017015045یزد
310945155همدان

31545هرمزگان
3151954040مرکزی

2107651056040مازندران

تولید 100 هزار کیت تشخیص کرونا 
در دانشگاه آزاد واحد تهران‎شمال
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